Д О Г О В О Р   №
на медицинское обслуживание
г. Химки                                                                                                   «__»_​​________20_   г.

Акционерное общество «Международный аэропорт Шереметьево», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (адрес места нахождения ________, данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в ЕГРЮЛ _______________________, номер лицензии на осуществление медицинской деятельности, дата ее регистрации, наименование, адрес места нахождения и телефон выдавшего ее лицензирующего органа ___________________), в лице Главного врача Медико-санитарной части ____________, действующего  на основании Доверенности №___ от «__» _____20_ г. с одной стороны, и ____________________ (адрес места нахождения___________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________, действующего на основании_____________, с другой стороны, именуемые каждый в отдельности  «Сторона»,  а при  совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» обязуется оказывать работникам Заказчика следующие медицинские услуги (далее по тесту «услуги»):

1.1.1.   Предсменный/послесменный осмотр водителей;

1.1.2. Проводить медицинский осмотр при трудоустройстве;

1.1.3. Проводить периодические медицинские осмотры;

1.1.4. Оказывать амбулаторно-поликлиническую помощь;

1.1.5.
Оказывать неотложную медицинскую помощь в поликлинике МСЧ и в медицинских пунктах терминалов;
1.1.6.
Оказывать общее медицинское обслуживание.

1.2. При проведении медицинских осмотров, Исполнитель не оказывает услуги по проведению обязательного психиатрического освидетельствования, предусмотренного действующим законодательством Российской Федерации, а также не осуществляет выдачу медицинских справок (заключений) по результатам медицинских обследований, проведенных врачом-психиатром-наркологом в рамках медицинского освидетельствования.
1.3. Медицинские услуги предоставляются при наличии информированного добровольного согласия сотрудника Исполнителя данного в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.

2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.  Исполнитель обязуется:

2.1.1. Исполнитель предоставляет платные медицинские услуги, качество которых должно соответствовать условиям договора и Федеральному закону от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

2.1.2. Оказывать услуги Заказчику в порядке и сроки, установленные настоящим договором и Постановлением Правительства РФ от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг».

2.1.3. Своевременно, до 5 числа месяца, следующего за отчетным, выставлять счета Заказчику за фактически оказанные услуги по настоящему договору.

2.2.  Заказчик обязуется:

2.2.1. Производить своевременную оплату, в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
3.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется Прейскурантом Исполнителя, действующим на момент оказания услуг. Налогообложение осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Оплата оказанных Исполнителем услуг производится Заказчиком в рублях в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 20 (двадцатого) числа следующего за отчетным месяцем на основании выставленного Исполнителем счета и счета-фактуры. Счет предоставляется Исполнителем одновременно с Актом оказанных услуг.
3.3. Сверка расчетов по настоящему договору за медицинское обслуживание производится по мере требования. По требованию Заказчика или Исполнителя, на предоставление платных медицинских услуг может быть составлена смета, при этом она является неотъемлемой частью договора.

3.4. Исполнитель обязуется предоставлять список сотрудников Заказчика, которым были оказаны услуги за истекший месяц, не позднее первого числа месяца следующего за отчетным.
3.5. Заказчик получает счет, счет-фактуру, акт оказанных услуг в Дирекции доходов Исполнителя до 5-го числа месяца, следующего за отчетным. Для этого Заказчик должен надлежащим образом подтвердить полномочия представителя и обеспечить его явку по месту выдачи счетов в рабочие дни.
3.6. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней после получения Акта оказанных услуг обязан подписать его и возвратить Исполнителю один подписанный экземпляр акта или представить Исполнителю письменный мотивированный отказ в приемке услуг. В случае не предоставления в указанный срок Заказчиком мотивированного отказа в приемке услуг, услуги считаются принятыми, что является основанием для выставления счета.
3.7. В случае мотивированного отказа в приемке услуг Исполнителя срок оплаты счета Заказчиком смещается на количество дней урегулирования возникших разногласий, но не более 10 календарных дней.

3.8. Исполнитель имеет право изменять стоимость услуг, путем утверждения нового Прейскуранта, исходя из изменения стоимости расходных материалов, медикаментов, затрат труда с обязательным информированием Заказчика об этом за 15 (пятнадцать) рабочих дней до ввода новых цен на услуги. При этом подписание дополнительного соглашения к настоящему договору не требуется.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. За нарушение принятых по настоящему договору обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Просрочка платежа свыше 2-х месяцев подряд дает право Исполнителю расторгнуть настоящий договор в одностороннем (внесудебном) порядке, письменно уведомив Заказчика за 10 дней до даты расторжения.
4.3. За каждый календарный день задержки оплаты за оказанные услуги, Заказчик выплачивает Исполнителю 0,1 % от стоимости оказанных услуг.
4.4.  Исполнитель несет ответственность:

    - за качество медицинского обслуживания;

4.5. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются Арбитражным судом     Московской области с применением норм материального и процессуального права РФ.
5. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОР).
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств  непреодолимой  силы  или  их  последствий,  возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Сторона не могла предвидеть и предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся, наводнение, землетрясение и иные явления природы, а также военные действия и другие обстоятельства вне разумного контроля Сторон.

5.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств исполнение обязательств по настоящему договору может быть без каких-либо санкций по отношению к пострадавшей от указанных обстоятельств Стороне приостановлено на время их действия и ликвидации их последствий. Если эти обстоятельства будут длиться более 1 (одного) месяца, то настоящий договор может быть расторгнут по заявлению одной из сторон.
5.3. О возникновении таких обстоятельств, их последствий, а также их прекращении, Стороны обязаны незамедлительно извещать друг друга в письменной форме.
6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует ____________. Условия настоящего договора распространяют свое действие с «__» _________20__г.
6.2.
Договор считается пролонгированным на каждый последующий год, если ни одна из сторон не заявит письменно о желании расторгнуть настоящий договор не менее чем за 30 дней до окончания срока его действия.

6.3.
Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон или в одностороннем внесудебном порядке одной из них, после предварительного письменного уведомления об этом Контрагента за 30 (тридцать) дней до наступления даты прекращения его действия с последующим взаиморасчетом. Договор считается прекращенным свое действие с момента достижения письменного согласия Сторон или истечения срока, оговоренного в письменном уведомлении о его расторжении.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, на _____ листах по одному экземпляру для каждой Cтороны. Каждая страница настоящего договора, приложений к нему подписана уполномоченными на заключение настоящего договора лицами. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

7.3. На момент заключения настоящего договора Сторонами оформлено Приложение к нему, которое   будет являться его неотъемлемой частью, а именно:

1. Приложение № 1 «Антикоррупционная оговорка».

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ   СТОРОН

	Исполнитель: Акционерное общество «Международный аэропорт Шереметьево»
Место нахождения Общества:
Российская Федерация, 141400 Московская обл., г Химки, аэропорт Шереметьево тер.

Фактический адрес: 141400 Московская обл., г Химки, аэропорт Шереметьево тер.

ИНН 7712094033

КПП 504701001
ОГРН 1027739374750

р/с 40702810338040106183

в ПАО Сбербанк

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225, ОКПО 01131023,
ОКВЭД 62.10

	Заказчик: __________________

Место нахождения: ____
Фактический адрес: _______

	Акционерное общество «Международный аэропорт Шереметьево»
____________(______________)

	 ______________________
_________________________
____________(______________)

Приложение № 1
      к Договору №_______

 от «__» ______ 20__ г.

Антикоррупционная оговорка

1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

2. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в Статье 1 и 2 настоящего Приложения действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.

6. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий договор в соответствии с положениями настоящей Статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
	Исполнитель: Акционерное общество «Международный аэропорт Шереметьево»

____________(______________)

	Заказчик: __________________
____________(______________)

_____________Исполнитель                                                                     ________________Заказчик